(Redação aprovada pela Deliberação nº 004/2019 do Conselho Curador). 

II - Coleta de Preços: 
a) acima de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) até R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) para 

compras ou serviços; (Redação aprovada pela Deliberação nº 004/2019 do Conselho 

Curador) 

b) acima de R$35.000,00 (trinta e cinco mil reais) até R$ 350.000,00 (trezentos e 

cinquenta mil reais) para obras e serviços de engenharia; (Redação aprovada pela 

Deliberação nº 004/2019 do Conselho Curador) 

III - Carta Convite: 

a) acima de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) até R$ 1.450.000,00 (hum milhão e 

quatrocentos e cinquenta mil reais) para compras ou serviços; (Redação aprovada pela 

Deliberação nº 004/2019 do Conselho Curador) 

b) acima de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) até R$ 3.350.000,00 (três 

milhões e trezentos e cinquenta mil reais) para obras e serviços de engenharia; (Redação 

aprovada pela Deliberação nº 004/2019 do Conselho Curador). 

IV – Convocação: 

a) a partir de R$ 1.450.000,00 (hum milhão e quatrocentos e cinquenta mil reais) para 

compras ou serviços (Redação aprovada pela Deliberação nº 004/2019 do Conselho 

Curador) 

b) a partir de R$ 3.350.000,00 (três milhões e trezentos e cinquenta mil reais) para obras e 

serviços de engenharia (Redação aprovada pela Deliberação nº 004/2019 do Conselho 

Curador) 

Parágrafo único. A Diretoria Executiva da FUNDAÇÃO GUAMÁ atualizará, a cada dia 1º 

de janeiro, pelo Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo Especial (IPCA-E) ou por